

Chambre des Représentants

SESSION 1961-1962.

14 FÉVRIER 1962.

PROJET DE LOI

modifiant les articles 496, 510, 524, deuxième alinéa, 583, 595, deuxième alinéa, 601 et 607 du Code de commerce et les articles 25, 27 et 28, deuxième alinéa, des lois sur le concordat judiciaire coordonnées le 25 septembre 1946.

AMENDEMENTS PRÉSENTÉS PAR LE GOUVERNEMENT.

Art. 2.

Aux 3^e et 4^e lignes de cet article, remplacer les mots :

« dans les trois jours »,

par les mots :

« dans les cinq jours ».

Art. 4.

A la 4^e ligne de cet article, après les mots :

« ordonnent la publication »,

insérer les mots :

« dans les cinq jours de leur date ».

Art. 6.

A la 6^e ligne de cet article, remplacer les mots :

« dans les trois jours »,

par les mots :

« dans les cinq jours ».

Voir :

289 (1961-1962) : N° 1.

Kamer van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1961-1962.

14 FEBRUARI 1962.

WETSONTWERP

tot wijziging van de artikelen 496, 510, 524, tweede lid, 583, 595, tweede lid, 601 en 607 van het Wetboek van koophandel, en van de artikelen 25, 27 en 28, tweede lid, van de gecoördineerde wetten van 25 september 1946 betreffende het gerechtelijk akkoord.

AMENDEMENTEN VOORGESTELD DOOR DE REGERING.

Art. 2.

Op de 3^{de} en 4^{de} regels van dit artikel, de woorden :

« binnen drie dagen »,

vervangen door de woorden :

« binnen vijf dagen ».

Art. 4.

Op de 4^{de} regel van dit artikel, na :

« na het arrest of vonnis van veroordeling »,

invoeegen de woorden :

« binnen vijf dagen na hun dagtekening ».

Art. 6.

Op de 6^{de} regel van dit artikel, de woorden :

« binnen drie dagen »,

vervangen door de woorden :

« binnen vijf dagen ».

Zie :

289 (1961-1962) : N° 1.

Art. 8.

Aux 5^e et 6^e lignes de cet article, remplacer les mots :

« dans les trois jours »,

par les mots :

« dans les cinq jours ».

Art. 12 (nouveau).

Ajouter un article 12 (nouveau), libellé comme suit :

« Dans l'article 472 du Code de commerce, les mots : « dans les trois jours », sont remplacés par les mots : « dans les cinq jours ». »

JUSTIFICATION.

En considération de l'extension du régime de la semaine de cinq jours, et de la suppression de la distribution postale le dimanche, il s'indique de porter à 5 jours le délai de 3 jours prévu par les articles 472, 510, et 601 du Code de commerce, et par l'article 25 des lois sur le concordat judiciaire coordonnées le 25 septembre 1946.

D'autre part, il est nécessaire de préciser le délai dans lequel doivent s'effectuer les publications prévues par l'article 583 du Code de commerce.

Le Ministre de la Justice,

Art. 8.

Op de 6^{de} regel van dit artikel, de woorden :

« binnen drie dagen »,

vervangen door de woorden :

« binnen vijf dagen ».

Art. 12 (nieuw).

Een artikel 12 (nieuw) invoegen, dat luidt als volgt :

« In artikel 472 van het Wetboek van koophandel worden de woorden : « binnen drie dagen », vervangen door de woorden : « binnen vijf dagen ». »

VERANTWOORDING.

Ingevolge de verbreiding van het stelsel van de vijfdagenweek en de afschaffing van de postbestelling op zondag, dient de termijn van 3 dagen, gesteld in de artikelen 472, 510, 601 van het Wetboek van koophandel en in artikel 25 van de gecoördineerde wetten van 25 september 1946 betreffende het gerechtelijk akkoord, op 5 dagen te worden gebracht.

Eveneens behoort de termijn voor de bekendmakingen, waarvan sprake is in artikel 583 van het Wetboek van koophandel, nader te worden bepaald.

De Minister van Justitie,

P. VERMEYLEN.